

Nr 78

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 22 april 1960 (nr 77) angående byggnadsforskningsavgift; given Stockholms slott den 17 mars 1967.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till förordning om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 22 april 1960 (nr 77) angående byggnadsforskningsavgift.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL

Rune B. Johansson

Propositionens innehåll

För att möjliggöra ökad forsknings- och rationaliseringsverksamhet i byggnadsbranschen föreslås i den tidigare denna dag lämnade propositionen om riktlinjer för bostadspolitiken, m. m. att byggnadsforskningsavgiften skall höjas från 0,40 till 0,50 %. I anslutning härtill föreslås i förevarande proposition sådan ändring i förordningen om byggnadsforskningsavgift som behövs för att avgiftshöjningen skall kunna genomföras.

Förslag
till
Förordning
om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 22 april 1960 (nr 77) angående bygg-
nadsforskningsavgift

Härigenom förordnas, att 2 § förordningen den 22 april 1960 angående byggnadsforskningsavgift¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

2 §.

Byggnadsforskningsavgift utgår för kalenderår med *fyrtyo* hundradels procent av den lön i penningar eller naturaförmåner i form av kost eller bostad, som arbetsgivare under året utgivit till arbetstagare, för vilken arbetsgivaren skall påföras avgift enligt lagen om yrkesskadeförsäkring och vilken vid debitering i riksförsäkringsverket av dylik avgift är att hänföra till någon av de i verkets premietariff under näringsgrenen *byggna ds i n d u s t r i* upptagna undergrupperna husbyggnad (kodnummer 401) och byggnads-hantverk m. m. (kodnummer 403).

Byggnadsforskningsavgift utgår för kalenderår med *femtio* hundradels procent av den lön i penningar eller naturaförmåner i form av kost eller bostad, som arbetsgivare under året utgivit till arbetstagare, för vilken arbetsgivaren skall påföras avgift enligt lagen om yrkesskadeförsäkring och vilken vid debitering i riksförsäkringsverket av dylik avgift är att hänföra till någon av de i verkets premietariff under näringsgrenen *byggna ds i n d u s t r i* upptagna undergrupperna husbyggnad (kodnummer 401) och byggnads-hantverk m. m. (kodnummer 403).

Vid beräkning — — — — — årets ingång.

Angående debitering — — — särskilt stadgat.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1968. Äldre bestämmelser skall dock fortfarande tillämpas på byggnadsforskningsavgift för år 1967 eller tidigare år.

¹ Senaste lydelse av 2 § se 1966: 355.

Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i statsrådet på Stockholms slott den 17 mars 1967.

Närvarande:

Statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LANGE, KLING, EDENMAN, JOHANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GUSTAFSSON, GEIJER, ODHNOFF, WICKMAN.

Chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Johansson, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *ändring i förordningen angående byggnadsforskningsavgift* och anför.

Enligt 2 § förordningen den 22 april 1960 (nr 77, omtryckt 1962: 134, ändrad senast 1966: 355) angående byggnadsforskningsavgift betalar vissa arbetsgivare i byggnadsbranschen sådan avgift för kalenderår med 0,40 % av en lönesumma som beräknas enligt bestämmelser i paragrafen.

Vid anmälan tidigare denna dag av frågan om riktlinjer för bostadspolitik, m. m. (prop. 100) har jag förordnat, att byggnadsforskningsavgiften fr. o. m. den 1 januari 1968 höjs med 25 % genom att procenttalet för avgiftsuttaget höjs från 0,40 till 0,50 %. Härvid har jag förutsatt att förslag till den ändring i förordningen, som behövs för att avgiftshöjningen skall kunna genomföras, skulle föreläggas riksdagen i särskild proposition.

Inom inrikesdepartementet har upprättats förslag till *förordning om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 22 april 1960 (nr 77) angående byggnadsforskningsavgift*. Jag hemställer att Kungl. Maj:t genom proposition föreslår riksdagen att anta detta förslag.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Britta Gyllensten